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Regler og vilkår 
Betaling skal ske ved bookning, hvor der samtidig udfyldes lejers navn, alder, adresse, mail, 
telefonnummer, samt antal ønskede kanoer/kajakker.  

Aflyses sejladsen indenfor 48 timer får man det fulde beløb retur. 

Ved kraftig vind er det frivilligt om man sejler ud, så længe det er forsvarligt, eller om man 
vil have pengene retur. 

Ved lyn og torden aflyses sejladsen og pengene returneres.  

Sikkerhedsinstrukser i forbindelse med leje af kanoer/kajakker findes på stedet. Instruktionen 
gælder for leje af kajakker og kanoer hos Randers Kajak- og kanoudlejning.  

Før du tager det lejede udstyr i brug, er det vigtigt, at du læser denne instruktion, så du er 

informeret omkring de vilkår, der gælder, samt dit eget medansvar. Du skal derfor altid læse 

nedenstående, før du kan benytte vores udstyr. Du skal være særlig opmærksom på, at alt 
sejlads sker på eget ansvar – derfor er det samtidig vigtigt at være opmærksom på, at det er 
din ulykkesforsikring, som skal dække, såfremt du mod forventning får brug for forsikring.  

KRAV TIL SEJLERE/LEJERE:  
Alle lejere af kanoer og kajakker skal være over 18 år. Hvis to brugere benytter samme  

kano eller kajak, skal minimum den ene være over 18 år og kunne svømme 100 meter.  

I skal bruge rednings-/svømmeveste hele tiden mens I er i og ved vandet – tjek at vesten er den 
rigtige størrelse og fungerer inden I går i vandet. Børn skal bruge redningsvest og have den på 
inden I går til vandet. I skal have overblik over vejr og vindretning i den lejede periode.  

Man må ikke være påvirket af alkohol eller euforiserende stoffer i lejeperioden.  

Alle skal sejle fra og til vores adresse. Søg altid læ for vinden og sejl tæt ved kysten. Det er IKKE 
tilladt at sejle i sejlrenden i Randers Fjord, da der kan komme store skibe. Brug genvejen som 
er på kortet.  

BESKRIVELSE AF SEJLADS:  
Det er brugerens ansvar at holde løbende øje med vejr og vindforhold på vandet.  

Hold altid øje med andre sejlende i både, kanoer, kajakker, surfboards og andre, som opholder 
sig på vandet. Det er din pligt at holde god afstand, minimum 5 meter, til andre.  

Ved kæntring skal du altid sørge for at få overblik over hvor du og eventuelt andre sejlere er og 

vende dig mod kysten inden du bevæger dig op på kanoen/kajakken igen. 
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TIDSPUNKT: 
Det er kun tilladt at benytte lejede kanoer og kajakker i de bookede tider.  

Allingåen må ikke besejles efter kl. 18:00. 

Støj og boombokse er ikke tilladt på Allingåen. 

Vis altid hensyn til omgivelserne. 

ALT SEJLADS SKER PÅ EGEN RISIKO:  
Du skal være særlig opmærksom på, at al sejlads sker på eget ansvar og det derfor altid vil 
være din egen ulykkesforsikring, som skal dække, uanset hvad der sker.  

Benyttes vores udstyr til instruktion eller aktiviteter af andre parter f.eks. skoler eller 
foreninger, der selv stiller op med lærere eller instruktører, sådan at det har karakter af egen 
aktivitet, ligger ansvaret 100% hos dem og de skal selv udarbejde en sikkerhedsinstruks 
passende til aktiviteten. 

Ved leje oplyses navn på den ansvarlige person og organisationen.  

Randers Kano- og Kajakudlejning kan aldrig drages til ansvar for anden parts handlinger.  

RISIKO:  
Følges vores sikkerhedsinstruks, føler vi os trygge ved at sende dig på vandet. Det er dog vores 
pligt at informere om, at vandsport i sidste ende kan ende med drukning eller svære skader 
efter afkøling i koldt vand. Derfor beder vi dig have respekt og være ydmyg over for 
elementerne.  

PERSON SKADER:  
I forbindelse med sejlads kan der opstå almindelige sportsskader i form af overbelastninger, 
på grund af mange gentagelser, forkert siddestilling, pludselige bevægelser mv. Du bør også 
være særlig opmærksom på at løfte rigtigt på udstyret, så der ikke heraf opstår pludselige 
skader i f.eks. ryggen.  

Vi anbefaler at man bruger vores kajakvogne til at transportere kajakker frem og tilbage til 
stranden.  

SKADER PÅ UDSTYR: 
Brugs-ridser og skrammer tager vi som almindeligt slid, men hvis udstyret bærer præg af groft 
misbrug, eller udstyret er knækket eller har huller, står reparationen på lejerens regning eller 
evt. lejers egen forsikring. Mistet eller ødelagt udstyr skal erstattes af lejer.  

Ødelagte/manglende pagajer/paddel = 350 DKK 
Ødelagte/manglende bundpropper = 50 DKK 
Manglende anker= 150 DKK 
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NØDHJÆLP/REDNING:  
Er uheldet ude, skal du på almindelig vis tilkalde hjælp ved at ringe 112 og oplyse, hvorfra du 
er startet og i hvilken retning du er sejlet og forklare, hvor du opholder dig nu. Det vil altid være 
godt hvis kano/kajak og udstyr bjærges, men dit liv er det vigtigste. Er du kommet i land uden 
dit udstyr skal du altid kontakte politiet på 114, sådan der ikke bliver sat en stor eftersøgning i 
gang uden grund.  

Randers Kano- og Kajakudlejning mobil: +45 20429454.  

 


